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Vänföreningen Sällskapet Linnés Hammarby. 
 

            Sällskapet arbetar ideellt med olika typer av insatser på Linnés Hammarby  

         utanför Uppsala. Vi vill med vår verksamhet stödja huvudmännens bevarande  

     och utveckling av byggnadsminnet och kulturreservatet till glädje för alla besökare. 

    

 
 

Att bli medlem 
 

Medlemsavgiften är 150 kr för en vuxen + 50 kr för övrig familjemedlem över 16 år. 

Som medlem får du fri entré till Linnés Hammarby, 

 Linnéträdgården och Linnémuseet i Uppsala. 

 

Du betalar ditt medlemskap genom att betala in avgiften till vårt  

bankgiro 5652-3699 eller genom Swish 1231217512. (ange alltid  namn) 

 

Viktigt vid nytt medlemskap:  

Vid Swish ange namn och adress via e-post:  

info@linneshammarby.se 

 

Information om sällskapet och programaktiviteter finner du längst bak  

i Årsskriften och på vår hemsida: www.linneshammarby.se. 
 

 

 

Fotografier: Cicki Barck-Holst, Hans Odöö  
 

mailto:eeva.lakomaa@gmail.com
http://www.linneshammarby.se/
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Till alla ni medlemmar i Sällskapet Linnés Hammarby och alla 

övriga som uppskattar Linnés Hammarby. 

Under säsongen 2023 har mer än 12.000 besökare hittat hit för att gå 

visningar, besöka caféet eller bara för att njuta av miljö och marker. 

Kulturlandskapet vid Hammarby har varit ett mycket populärt 

utflyktsmål och lockade många barnfamiljer. 

De guidade visningarna har varit välbesökta. Huvudbyggnaden 

öppnades för besökare i anslutning till visningarna.  

Hammarbydagen, slåtterdagen och marknadsdagen genomfördes 

traditionsenligt. Äppeldagarna var detta år förlagda till Botaniska 

trädgården under Botans dag i september. 

Vid evenemangsdagarna har flera medlemmar i sällskapet verkat som 

husvärdar i huvudbyggnaden. 

Ett stort tack till stödet från alla er medlemmar i Sällskapet Linnés 

Hammarby som har bidragit till att vårda och att sprida information 

och väcka intresse för Hammarby och för Linnés familj och verk. 

Och ett varmt tack till alla aktiva på Hammarby, Uppsala 

Linnéanska trädgårdar vid Uppsala universitet, Avdelningen för 

agrarhistoria vid Sveriges lantbruksuniversitet och för stödet från 

Länsstyrelsen för Uppsala län. 

Sällskapet Linnés Hammarby avslutar nu sitt tjugonde verksamhetsår. 

Vi bär med oss den positiva erfarenheten av att vara husvärdar och 

uppmanar så många som möjligt att ta chansen att på så sätt bidra till 

verksamheten på Hammarby. 

 

Varmt välkomna till Sällskapet Linnés Hammarby 

verksamhetsår 2024! 

 
Eeva Lakomaa 

Ordförande 
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      Ett axplock av vad som hänt under året.  

Den 10 januari  samlades vi traditionsenligt i Domkyrkan för    

högtidlighållandet av Carl von Linnés dödsdag med diktläsning och 

sång. 

 

 

         Onsdagen 15 mars hölls vårt Årsmöte på Träffpunkten, Storgatan.  

 

Carina Burman berättade om Hedvig Ulrica de Geer, dotter till Charles de Geer 

entomologen. Hon var en vittert intresserad kvinna, som både var avskrivare av 

Bellman och boksamlare. Delar av hennes bibliotek fanns på Leufsta. 
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På Hammarbydagen söndagen den 14 maj var det visningar och vandringar 

inom museiområdet och i kulturreservatet. Besökare kunde bygga holkar till de 

vilda bina.  

                              Söndagen den 16 juli var det sommarslåtter.                                                                  
. 

                                   

                                   I soldattorpet tillverkades det halmdockor. 
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Utställning  av botaniska illustrationer i Östra Flygeln 

Konstnär Anneli Frisk- Nemore in Flore – Glänta i blom.                   

 

 

Med inspiration från sin halvvilda sekelskiftesträdgård och från omgivningarna 

runt Mälaren har Anneli avbildat växter, grönsaker och frukt med en 

imponerande detaljrikesdom. 
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                 Söndagen den 13 augusti var det marknadsdag. 

 

Dagen började regnigt och med dimma. Först vid 13-tiden klarnade 

det upp men det kom många tappra besökare och upplevde  

vår trevliga marknad.  
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Växtfärgningen sköttes av Barbro Håkansson.

                    

Gunilla Anderman och Barbro Håkansson    

                                 

            Är du intresserad av att lära dig mer om Växtfärgning? 

Köp då vår skrift om fru Linnés färgrecept sammanställd av Gunilla           

Anderman. Kostnad 50 kronor.   

Beställ via e-post till: info@linneshammarby.se. 
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                                               ”Hyr en Korvgubbe” gjorde succé. 
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Kerstin Vilselius saluförde Ekologiska Hudvårdsprodukter och    

läkesalvor. 

 

 

                 Astrid Sobiesiak med sina vackra smycken. 
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 Siv och Holger Bergman hade trähantverk och trasvävar till 

 försäljning. 

 

  

                        Agneta Rodling sålde textilt hantverk. 
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Uppsala biodlarförening delade generöst med sig av sina kunskaper  

om biodling och visade hur honungen slungades. Honung fanns även 

till försäljning.  
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  Sällskapet hade grönsaker från Hammarbys odlingar till försäljning. 
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                                  Program för år 2024. 
                        Onsdagen den 10 januari klockan 13.30. 

Traditionsenlig samling i Domkyrkan för högtidlighållandet av Carl 

von Linnés dödsdag med diktläsning och sång. Linnés grav pryds med 

linnéa och amaryllis. 

 

                       Torsdagen den 14 mars klockan 18.00.  

                                             Årsmöte. 

                 Lokal:  Träffpunkten Storgatan 11 i Uppsala. 

Föredragshållaren är fil dr Mikael Waern-Carlsson och ämnet är "Carl 

von Linné, en adlad professor i en värld av rangskillnader".  
 

  

                  Söndagen den 21 april klockan 10.00 – 15.00. 

                          Vårfagning i kulturreservatet. 

Välkommen ut i markerna för att städa bort vintern i kulturreservatet. 

Korvgrillning med tillbehör. Se på när vi tappar björksav.  

 

                              1 maj klockan 11.00-17.00.   

                                         Säsongsstart.  

Trädgården håller öppet, men Bostadshuset och flyglarna kommer 

att på grund av underhåll vara stängda för besök under maj och 

juni. Vi får återkomma med exakt datum, när de öppnas för besök. 

 

                         Söndagen 12 maj, kl. 11.00–17.00.  

                                      Hammarbydagen. 

Besök Linnés Hammarby när det är som vackrast i parken, när örter 

och nytt gräs spirar i ängs- och hagmarkerna. Följ med på visningar i 

kulturreservat och park. Träffa djuren i hagarna. Fika gott hos Café 

Sara Lisa. 

                          Söndagen den 30 juni, kl. 11.00–17.00. 

                                        Tusen trädgårdar. 

Sveriges trädgårdar och parker slår upp sina portar för entusiaster och 

amatörer. Upptäck Linnés växter på Linnés Hammarby. 
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                          Söndagen den 21 juli, kl. 10.00–16.00.  

                                           Sommarslåtter.  

Hjälp till att slå ängarna i kulturreservatet. Köp hem säsongens 

grönsaker. Halmslöjd och spinning i soldattorpet. Låt barnen prova 

1700-talskläder. Vandringar med bonden och med agrarhistoriker.  

 
Passa gärna på att ta Lennakattens tåg och veteranbuss till och från 

Hammarby. Biljett köps i Lennakattens biljettlucka på stationen Uppsala Östra. 

Avgång 10.10 och 12.35. Avgift 240 kr för en vuxen och två barn under 15 år.    

Entrébiljett till Linnés Hammarby ingår ej.  

         Kontrollera tiderna på hemsidan: lennakatten.se för ev. ändringar. 

 

               Lördagen den 17 augusti klockan 11.00 – 16.00. 

                   Marknad och rågskörd i kulturreservatet. 

Försäljning av hantverksprodukter och nyskördade grönsaker.  

Se på när garnet blir spunnet och färgas. Låt barnen prova 1700-

talskläder. Ta en tur till soldattorpet. Hjälp till att skära rågen, följ 

med på visningar i kulturreservatet.  

 
Passa gärna på att ta Lennakattens tåg och veteranbuss till och från 

Hammarby. Biljett köps i Lennakattens biljettlucka på stationen Uppsala Östra. 

Avgång 10.10 och 12.35. Avgift 240 kr för en vuxen och två barn under 15 år. 

Entrébiljett till Linnés Hammarby ingår ej. 

          Kontrollera tiderna på hemsidan: lennakatten.se för ev. ändringar. 

  

Lördagen den 21 och söndagen den 22 september 

klockan 11.00-16.00.  Äppeldagar på Hammarby. 

Äppelutställning med ett 60-tal sorter. Få dina äpplen 

sortbestämda av pomologerna.  

      

Se även program på vår hemsida www.linneshammarby.se 

samt hemsidan för Uppsala Linneanska Trädgårdar: 

www.botan.se    

http://www.linneshammarby.se/
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                   En speciell uppgift är att vara husvärd.  

Att finnas i huvudbyggnaden, för att lotsa besökare under de tider det inte pågår 

en guidad visning. Att på detta sätt kunna möta besökarna är mycket berikande 

och kan varmt rekommenderas!  I år blir det från juli. 

 

       Urban Josefsson   Barbro Håkansson 

                              

        Tack till våra sponsorer 2023!                  

                            

 

               Linnés Hammarby ligger ca 15 km sydost om Uppsala och 

                         kan nås därifrån med bil på ca 15 minuter. 

         Buss 102, från Uppsala mot Knivsta, och 186 mot Lagga, stannar 

        vid Linnés Hammarby vägskäl, ca 2 km från Linnés Hammarby. 

           (Reservation för ändringar) För koll om tider: http://www.ul.se. 

http://www.ul.se/
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